
 

О некоторых мерах по реализации  

решений Палаты справедливости 
 

 
 

Во исполнение указа Губернатора Ульяновской области от 27.06.2018 № 
59 «О Палате справедливости» и в целях полного, всестороннего и 

объективного рассмотрения решений Палаты справедливости, 
п о с т а н о в л я ю :  

1 . Установить, что 
1.1.Решения Палаты справедливости подлежат безотлагательному 

рассмотрению органами местного самоуправления Инзенского района, 
подведомственными им учреждениями и должностными лицами этих 
органов и учреждений. 

В течении месяца со дня получения решения Палаты справедливости, 
органы местного самоуправления Инзенского района, подведомственные им 

учреждения и должностные лица этих органов и учреждений обязаны 
принять конкретные меры по восстановлению прав, свобод и законных 

интересов человека и гражданина, прав ребёнка, прав и законных интересов 
человека и гражданина, субъектов предпринимательской деятельности, прав 

потребителей  и устранению причин и условий, способствующих 
нарушениям. О результатах принятых мер должно быть сообщено Палате 

справедливости в письменной форме. 
1.2.В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения органом 

местного самоуправления Инзенского района, подведомственными ему 
учреждениями и должностными лицами этих органов и учреждений, 
указанных в решении Палаты справедливости, рекомендаций относительно 

возможных и необходимых мер восстановления нарушенных прав, свобод и 
законных интересов человека и гражданина, прав ребёнка, прав 

потребителей, а так же устранения причин и условий, способствующих таким 
нарушениям,  Палата справедливости обращается к руководителю органа 

местного самоуправления и подведомственными им учреждениями с 
предложением о привлечении виновных лиц к дисциплинарной 

ответственности вплоть до отстранения их от должности. 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН»    

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
г.Инза 

09 августа  2018 г                                                  №504 

                             



2.Руководителям органов местного самоуправления Инзенского района 
во всех случаях рассматривать вопрос о привлечении к дисциплинарной 

ответственности в установленном порядке лиц, допустивших нарушение или 
возникновение обстоятельств, указанных в решении Палаты справедливости. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 
       4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 
 

 
Глава Администрации района                                                          А.И. Макаров 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
Амиров Л.Р. 

2-53-72 
ла2 


